
ZARZĄDZENIE NR 1852/2003
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 19 grudnia 2003 r.

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne ustawienie pojemników do selektywnej 
zbiórki surowców wtórnych – szkło bezbarwne na terenie Gminy Miejskiej Kraków

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3 i art. 30 ust. 1 i 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1591 zm.: z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz.984, Nr 
214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717,  Nr 162, poz. 1568) oraz art. 3 ust. 1 i 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. Nr 132 poz. 622, z późn. zm.), zarządza się, co 
następuje:

§ 1
Wyraża się zgodę na nieodpłatne umieszczenie na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez 
Recykling Centrum Sp. z o.o.  ul. Morawska 1, 37-500 Jarosław, 50 szt. pojemników typu 
IGLOO do selektywnej zbiórki surowców wtórnych – szkło bezbarwne, w miejscach 
wskazanych w załączniku do zarządzenia.

§ 2
Realizacja zarządzenia nie angażuje środków finansowych Gminy Miejskiej Kraków.

§ 3
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik do Zarządzenia Nr  1852/2003
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 19 grudnia 2003 r.

Wykaz lokalizacji pojemników do gromadzenia szkła bezbarwnego

1. ul. Majora
2. ul. Miechowity
3. Rondo Młyńskie
4. os. Pszona
5. ul. Rzeźnicza
6. ul. Kraszewskiego
7. ul. Koletek
8. ul. Krasickiego
9. Pl. Szczepański
10. ul. Przy Moście
11. ul. Rajska 
12. ul. Śliska
13. ul. Bronowicka
14. ul. Krowoderskich Zuchów 7
15. ul. Krzywy Zaułek
16. ul. Łokietka
17. ul. Radzikowskiego
18. ul. Kisielewskiego
19. os. Bohaterów Września
20. os. Centrum D bl. 2
21. os. Dywizjonu 303 17
22. os. Dywizjonu 303 37
23. os. II Pułku Lotniczego
24. os. Kolorowe 3
25. os. Na Stoku 23
26. os. Na Stoku 8
27. os. Strusia 16
28. os. Szklane Domy 1
29. os. Wandy
30. os. Wysokie
31. ul. Wężyka
32. os. Oświecenia
33. ul. Chałubińskiego
34. ul. Dauna 49a
35. ul. Dworcowa
36. ul. Goryczkowa
37. ul. Heleny 10
38. ul. Heleny 4
39. ul. Korpala
40. ul. Ks. Turka
41. ul. Odrzańska 2a
42. ul. Kuźnicy Kołłątajowskiej
43. ul. Teligi



44. ul. Telimeny
45. ul. Włoska
46. Al. Pokoju 20
47. ul. Marchołta
48. ul. Grębałowska
49. os. Górali
50. ul. Bieżanowska



UZASADNIENIE

W oparciu o treść art. 3 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. Nr. 132 poz 622 z późn. zm.) – „Gminy organizują 
selektywną zbiórkę, segregację oraz magazynowanie odpadów komunalnych, w tym odpadów 
niebezpiecznych, przydatnych do odzysku oraz współdziałają z przedsiębiorcami 
podejmującymi działalność w zakresie gospodarowania tego rodzaju odpadami.”

Gmina Miejska Kraków rozpoczęła selektywną zbiórkę surowców wtórnych od 
grudnia 1994 r. poprzez ustawienie 50 kompletów pojemników na szkło, papier i metal. 
W latach kolejnych zwiększono ilość ustawionych pojemników o następne 36 kompletów, by 
w roku 2000 osiągnąć stan 150 kompletów z równoczesnym włączeniem selektywnej zbiórki 
tworzyw sztucznych – butelek PET.

W ramach współpracy z przedsiębiorcami podejmującymi działalność w zakresie 
odzysku surowców wtórnych, w celu umożliwienia prowadzenia selektywnej zbiórki szkła na 
terenie Gminy Miejskiej Kraków z podziałem na szkło bezbarwne i kolorowe – Forum
Opakowań Szklanych, będące stowarzyszeniem hut szkła opakowaniowego, przekazało 
w 2001 r. Miejskiemu Przedsiębiorstwu Oczyszczania Sp. z o.o., prowadzącemu w imieniu 
i na rzecz Miasta eksploatację systemu selektywnej zbiórki – 50 szt. pojemników koloru 
białego na zbiórkę szkła bezbarwnego.

Obecnie Recykling Centrum Sp. z o.o. zadeklarowało się przekazać MPO sp. z o.o. 
partię 50 szt. pojemników koloru białego do zbiórki szkła bezbarwnego.
Selektywną zbiórkę szkła bezbarwnego będzie prowadziło Miejskie Przedsiębiorstwo 
Oczyszczania Sp. z o.o. w ramach posiadanych środków własnych.
Pojemniki zostaną dostawione do już funkcjonujących „gniazd segregacji”.

Rozpoczęcie, przy udziale Forum Opakowań Szklanych na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków selektywnej zbiórki szkła bezbarwnego poprzedziła kampania promocyjno –
edukacyjna skierowana do mieszkańców miasta w tym do dzieci do młodzieży. Na wiatach 
przystankowych Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji S.A. pojawiło się 295 plakatów 
informacyjnych a w placówkach oświatowo – wychowawczych prowadzono dla nauczycieli 
i uczniów tematyczne szkolenia i seminaria.


